
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ

8 февраля 2024 года Бодайбо №

О применении мер ответственности к депутату 
Думы г. Бодайбо и района Проценко О.А.

В соответствии с частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 7 Закона Иркутской области от 07.11.2017 № 73-03 "О 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, 
лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 
представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера", информацией заместителя Губернатора Иркутской области от 
08.12.2023, содержащая сведения о депутатах представительных органов местного 
самоуправления, не представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за 2022, на основании представления 
Прокуратуры города Бодайбо Иркутской области от 29.12.2023 № 7-34-2023 об устранении 
нарущений законодательства, руководствуясь Законом Иркутской области от 13.02.2020 
№ 5-03 "О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа 
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления 
отдельных мер ответственности", частью 5.1 статьи 28, статьёй 23 Устава муниципального 
образования г. Бодайбо и района. Дума г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
1. Учитывая характер совершенного нарушения, обстоятельства, при которых оно 

совершено, совершение проступка впервые, отсутствие отягчающих обстоятельств, 
применить к депутату Думы муниципального образования г. Бодайбо и района Проценко 
Ольге Алексеевне, меру ответственности в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в виде предупреждения за не представление 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 
2022 в полном объёме.

2. Направить данное решение Губернатору Иркутской области, в Прокуратуру 
города Бодайбо Иркутской области, опубликовать в газете «Ленский шахтер» и разместить 
на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в 
сети «Интернет».

3. Настоящее рещение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего рещения оставляю за собой.

Председатель Думы г. Бодайбо Е.Н. Бодяло


